
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 

ZA ROK 2017 
 

 

Název projektu: Neznámé prameny. Zpřístupnění a interpretace sfragistických, 

heraldických a kodikologických pramenů. 

 

 

Řešitelský tým: 

Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. 

Bc. Jan Simandl 

Bc. Anna Holešová (Menclová) 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

V rámci řešení projektů bylo naplánováno několik tuzemských i zahraničních studijních cest, 

nákup literatury, to vše za účelem vypracování a publikování několika studií v okruhu 

vymezeném výše uvedeným tématem. 

Členové řešitelského týmu postupovali takto: 

Martina Bolom-Kotari se zúčastnila několika zahraničních konferencí, a sice v Cziazeni 

v Polsku v červnu 2016, kde přednesla příspěvek na téma Právní význam raně novověké 

církevní pečeti. Několik příkladů z prostředí moravských klášterů. Konferenci s názvem „V. 

Forum sfragystyczne. Przy dokumencie i na sadzie Bozym. Aspekty prawne pieczieci“ 

pořádaly UMK v Toruni, UAM v Poznani a US v Katovicích. V září 2016 se řešitelka 

zúčastnila mezinárodní konference s názvem „Monastica Historica III. Kommunikation 

zwischen Kloster und Welt in Spätmittelalter und Früher Neuzeit“ v rakouském Melku 

s příspěvkem Die (gesellschaftliche) Position von mährischen Prämonstratersern in der 

Frühen Neuzeit im Lichte ihrer besiegelten Schrifstücke. Konferenci pořádali Diözesanarchiv 

St. Pölten a Universität Wien. V říjnu 2016 vystoupila M. Bolom-Kotari na mezinárodní 

konferenci s názvem „Písomnictvo a vzdelanosť v strednej Európe v stredoveku a ranom 

novoveku“ s příspěvkem Pečeť jako obraz individua. Několik příkladů z prostředí 

představených moravských klášterů v raném novověku. Konference se konala v Nitře a 

pořádaly ji Univerzita Konštantína Filozofa v Nitra spolu se Slovenskou akademií věd. 

V listopadu 2016 se řešitelka zúčastnila ještě mezinárodní konference s názvem „VI. 

mezinárodní sfragistická konference. Pečatka na dokumentě“ v Kyjevě, kterou pořádala 

Ukrajinská akademie věd. Přednesla zde příspěvek na téma Corroboration Formula and Its 

Development in the Documents of Moravian Premonstratensians from the Half of 15th to the 

End of 18th Centuries. V dubnu 2016 se řešitelka zúčastnila studijního pobytu v Nitře. 

Jan Simandl absolvoval v květnu 2016 výzkumný pobyt v Londýně, navštívil několik 

knihoven a muzeí specializovaných na uchovávání heraldických památek. 

Anna Menclová navštívila Muzeum v Poličce a archivy v Praze, v nichž studovaly podklady 

pro přípravu své studie. 



Všechny vytýčené cíle byly splněny. Martina Bolom-Kotari sepsala čtyři studie, z nichž 

jedna již byla otištěna, druhá je přijatá k otištění, dvě jsou dokončené a odevzdané. 

Jan Simandl sepsal dvě studie, jedna byla odeslána do redakce tuzemského periodiky, druhá 

studie byla dokončena, nyní se nachází ve fázi úprav na základě diskuse autora a řešitelky 

projektu. 

Anna Menclová sepsala studii, která je nyní upravována tak, aby mohla být odeslána do 

vybraného periodika. Celkem bylo naplánováno sepsání pěti studií, vzniklo však sedm textů, 

u nichž je předpoklad, že budou otištěny v průběhu roku 2017. 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu): 

MBK (+ spoluautor Sixtus Bolom-Kotari mimo projekt SV): Evangelické modlitební knihy 

18. a 19. století a česká bible. Konštantínove listy 9, 2016, č. 2, s. 74-89. Databáze Scopus. 

V OBD ID 43872062. (Otištěn). 

MBK: Seals of Moravian Premonstratensian Canonries in the Seventeenth and Eighteenth 

Centuries. Přijat k otištění v Analecta Praemonstratensia 92, 2016, vyjde na jaře 2017. OBD 

43872999. 

MBK:  Die (gesellschaftliche) Position von mährischen Prämonstratersern in der Frühen 

Neuzeit im Lichte ihrer besiegelten Schrifstücke. Přijat k otištění, vyjde ve sborníku 

z konference v průběhu roku 2017. OBD 43873001. 

MBK: Pečeť jako obraz individua. Dokončený text, aktuálně odeslaný redakci časopisu 

Studia historica Nitriensia. Otištěno, zatím nezadáno do OBD. 

JS: Heroldi ve středověké Anglii. Dokončená studie, odeslána do redakce Časopisu 

Národního muzea, čeká se na reakci. 

JS: Heroldi ve středověké Anglii. Dokončená studie, aktuálně na posouzení u řešitelky, poté 

bude odeslána do vybraného periodika k otištění. Předpokládá se otištění v roce 2018. 

AM: Evangelická rukopisná modlitební kniha v Čechách a na Moravě na počátku 19. století. 

Dokončená studie, připomínkovaná řešitelkou, po úpravách provedených autorkou bude 

odeslána redakci vybraného periodika. Předpokládá se otištění v průběhu roku 2018. 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (kde) 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

89 225, 39 Kč 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS 

Magion: 

 

Dotace byla čerpána na několik hlavních účelů: 

1. Cestovné domácí i zahraniční. Do zahraničí cestovali Martina Bolom-Kotari a Jan Simandl. 

Účelem pobytů byl buď výzkum anebo účast na mezinárodní konferenci. Domácí cesty 

uskutečnila Anna Menclová. Náklady na cestovné činily celkem 26 677 Kč + stipendium 

10 000 Kč pro Jana Simandla a 468 Kč pro Annu Menclovou. 

2. Nákup literatury. Byla zakoupena zejména zahraniční literatura pro všechny členy 

řešitelského týmu. Vynaložené prostředky: 9 600 Kč. 



3. Proof reading anglické studie. Proof reading prováděl zkušený rodilý mluvčí ve Velké 

Británii. Vzhledem k velkému rozsahu studie a vysokým požadavkům na jazykovou kulturu 

textu ze strany vydavatele byly náklady na tuto službu 15 591 Kč + 3274 Kč DPH. 

4. Mzdové náklady. Mzdové náklady tvoří dvě položky. Jedná se o dohodu o provedení práce 

s překladatelkou do německého jazyka, které bylo vyplaceno celkem 8 000 Kč. 3 000 Kč + 

povinné odvody ve výši 1302 Kč byla odměna řešitelce za vedení řešitelského týmu. 

5. Členové řešitelského týmu z řad studentů byli za svou práci odměněni stipendiem ve výši 

5000 Kč. 

6. Menší částky v řádu stokorun byly použity na cestovní pojištění při cestách do zahraničí, 

bankovní poplatky, kurzové ztráty, poplatek za kopírování. 

Celkové náklady projektu činily 89 225 Kč. 

 
Univerzita Hradec Králové 

       

Dne:  14.12.2016 17:09:18 

            

Strana 1 

          

Výs ledovka po 
účtech s pohyby 

  

       

Pohyby za období 2016 / 01 - 12 

 

  

Pracovišt

ě:    *****     Všechny vybrané analytiky   

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

 

 

Zakázka: 

 

2132 

  

SV Neznámé prameny 

  

 

Podzakáz

ka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

  Úč

et 

 

Název 

účtu 

     

Má 

dáti 

 

Dal Zůstatek k 2016 / 12 

                          

50

1 006 

Spotřeba materiá lu knihy, 

časopisy DU 

    Počáte ční stav 

      

0,00 

   
ZAV/0311/00286/

16 24.8.2016 

    

3 
277,0

0 

 

0,00 knihy 

ZAV/0311/00291/

16 25.8.2016 

    

3 

902,0

0 

 

0,00 knihy 

ZAV/0311/00445/

16 21.11.2016 

    

300,0

0 

 

0,00 kniha 

ZAV/0311/00472/

16 29.11.2016 

    

2 

121,0

0 

 

0,00 knihy 

50

1 006 

Spotřeba materiá lu knihy, 

časopisy DU 

9 

600,0

0   0,00 9 600,00 

             

50

1 Spotřeba materiá lu         

9 

600,0

0   0,00 9 600,00 

             51

2 001 

Cestovné zahraniční 

zaměs tnanci DU 

     Počáte ční stav 

      

0,00 

   

CES/0302/00018/

16 28.4.2016 

    

744,2

5 

 

0,00 

Bolom 

Kotari,SK,Nitra,17.04.16-

24.04.16 

CES/0302/00018/

16 28.4.2016 

    

7 

040,7

 

0,00 

Bolom 

Kotari,SK,Nitra,17.04.16-



5 24.04.16 

CES/0302/00034/

16 28.6.2016 

    

1 

200,9

5 

 

0,00 

Bolom 

Kotari,PL,Pozna ň,23.06.16

-27.06.16 

CES/0302/00034/

16 28.6.2016 

    

2 

163,0

5 

 

0,00 

Bolom 

Kotari,PL,Pozna ň,23.06.16

-27.06.16 

CES/0302/00056/

16 29.9.2016 

    

3 
680,2

4 

 

0,00 

Bolom 
Kotari,AT,Melk,20.09.16-

23.09.16 

CES/0302/00056/

16 29.9.2016 

    

1 

885,7

6 

 

0,00 

Bolom 

Kotari,AT,Melk,20.09.16-

23.09.16 

CES/0302/00059/

16 6.10.2016 

    

2 

157,5

8 

 

0,00 

Bolom 

Kotari,SK,Nitra,03.10.16-

05.10.16 

CES/0302/00059/

16 6.10.2016 

    

798,4

2 

 

0,00 

Bolom 

Kotari,SK,Nitra,03.10.16-

05.10.16 

CES/0302/00089/

16 29.11.2016 

    

7 

006,0

0 

 

0,00 

Bolom 

Kotari,UA,Kyjev,23.11.16-

28.11.16 

51

2 001 

Cestovné zahraniční 

zaměs tnanci DU   

26 

677,0

0   0,00 26 677,00 

             

51

2 Cestovné             

26 

677,0

0   0,00 26 677,00 

             51

8 009 

Služby - tisk, graf.práce 

DU 

       Počáte ční stav 

      

0,00 

   POK/0392/00221/

16 7.12.2016 

    

100,0

0 

 

0,00 poplatek kopírování 

51

8 009 

Služby - tisk, graf.práce 

DU       

100,0

0   0,00 100,00 

             51

8 099 Ostatní s lužby 

        Počáte ční stav 

      

0,00 

   

ZAV/0314/00013/

16 22.9.2016 

    

3 

274,1

0 

 

0,00 proofreading services DPH 

ZAV/0314/00013/

16 22.9.2016 

    

15 

590,5

4 

 

0,00 proofreading services 

51

8 099 Ostatní s lužby         

18 

864,6

4   0,00 18 864,64 

             

51

8 

Ostatní 

služby           

18 

964,6

4   0,00 18 964,64 

             52

1 001 

Mzdové náklady 

DU 

        Počáte ční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00011 30.11.2016 

    

3 

 

0,00 Mzdy 2016/11 



/16 000,0

0 

52

1 001 

Mzdové náklady 

DU         

3 

000,0

0   0,00 3 000,00 

             52

1 003 

Mzdové náklady OON -

práce DU 
      Počáte ční stav 

      

0,00 

   

MZD/0301/00009

/16 30.9.2016 

    

6 

000,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/09 

MZD/0301/00010

/16 31.10.2016 

    

2 

000,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/10 

52

1 003 

Mzdové náklady OON -

práce DU     

8 

000,0

0   0,00 8 000,00 

             

52

1 

Mzdové 

náklady           

11 

000,0

0   0,00 11 000,00 

             52

4 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU 

      Počáte ční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00011
/16 30.11.2016 

    

269,9
8 

 

0,00 Mzdy 2016/11 

52

4 001 

Zákonné zdravotní  

pojištění DU     

269,9

8   0,00 269,98 

             52

4 002 

Zákonné sociá lní pojištění 

DU 

      Počáte ční stav 

      

0,00 

   MZD/0301/00011

/16 30.11.2016 

    

750,0

0 

 

0,00 Mzdy 2016/11 

52

4 002 

Zákonné sociá lní pojištění 

DU     

750,0

0   0,00 750,00 

             

52

4 Zákonné sociá lní pojištění         

1 

019,9

8   0,00 1 019,98 

             54

5 001 Kurzové ztráty DU 

        Počáte ční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/20021/

16 22.9.2016 

    

395,8

2 

 

0,00 

0000000000 proofreading 

services 

54

5 001 Kurzové ztráty DU         

395,8

2   0,00 395,82 

             54

5 

Kurzové 

ztráty           

395,8

2   0,00 395,82 

             54

9 003 

Bankovní poplatky 

DU 

        Počáte ční stav 

      

0,00 

   BAN/0802/20025/

16 22.9.2016 

    

220,0

0 

 

0,00 

0000000000 POPLATKY 

FUNDS TRA 



54

9 003 

Bankovní poplatky 

DU         

220,0

0   0,00 220,00 

             54

9 004 

Jiné ostatní náklady 

Haléř.vyrovnání DU 

    Počáte ční stav 

      

0,00 

   

POK/0302/00043/

16 29.9.2016 

    

0,25 

 

0,00 

Bolom 

Kotari,AT,Melk,20.09.16-

23.09.16 

POK/0302/00095/

16 29.11.2016 

    

-0,30 

 

0,00 

Bolom 

Kotari,UA,Kyjev,23.11.16-

28.11.16 

54

9 004 

Jiné ostatní náklady 

Haléř.vyrovnání DU -0,05   0,00 -0,05 

             54

9 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU 

     Počáte ční stav 

      

0,00 

   

BAN/0802/07458/

16 11.4.2016 

    

10 

000,0

0 

 

0,00 3 Simandl Jan 

BAN/0802/12890/

16 23.6.2016 

    

468,0

0 

 

0,00 1 Menclová Anna 

BAN/0971/00471/

16 28.11.2016 

    

10 

000,0

0 

 

0,00 8 mimořádná stipendia 

54

9 006 

Jiné ostatní náklady 

mimoř.stip. DU   

20 

468,0

0   0,00 20 468,00 

             54

9 093 Pojištění cestovní 

        Počáte ční stav 

      

0,00 

   ZAV/0316/00012/

16 6.5.2016 

    

352,0

0 

 

0,00 Bolom Kotari Martina 

ZAV/0316/00018/

16 12.7.2016 

    

220,0

0 

 

0,00 Bolom Kotari Martina 

ZAV/0316/00031/

16 10.10.2016 

    

-
176,0

0 

 

0,00 Bolom Kotari Martina 

ZAV/0316/00031/

16 10.10.2016 

    

176,0

0 

 

0,00 Bolom Kotari Martina 

ZAV/0316/00031/

16 10.10.2016 

    

176,0

0 

 

0,00 Bolom Kotari Martina 

ZAV/0316/00031/

16 10.10.2016 

    

132,0

0 

 

0,00 Bolom Kotari Martina 

54

9 093 Pojištění cestovní         

880,0

0   0,00 880,00 

             

54

9 Jiné ostatní náklady         

21 

567,9

5   0,00 21 567,95 

             

Náklady 

celkem             

89 

225,3

9   0,00 89 225,39 

             64

9 004 

Haléřové vyrovnání 

DU 

        



Počáte ční stav 

        

0,00 

 

POK/0301/00006/

16 28.4.2016 

    

0,00 

 

-0,40 

Bolom 

Kotari,SK,Nitra,17.04.16-

24.04.16 

POK/0301/00021/

16 6.10.2016 

    

0,00 

 

0,40 

Bolom 

Kotari,SK,Nitra,03.10.16-

05.10.16 

64
9 004 

Haléřové vyrovnání 
DU         0,00   0,00 0,00 

             64

9 Jiné ostatní výnosy         0,00   0,00 0,00 

             69

1 006 

Provoz.dotace věda MŠMTspecifický 

výzkum 

   Počáte ční stav 
        

0,00 
 

MAN/0910/00009

/16 6.3.2016 

    

0,00 

 

88 

542,0

0 

Specifický výzkum na VŠ 

2016 

69

1 006 

Provoz.dotace věda 

MŠMTspecifický výzkum 0,00   

88 

542,0

0 88 542,00 

             

69

1 

Přijaté přís. mezi zúčt.mezi 

org.s lož.     0,00   

88 

542,0

0 88 542,00 

             

Výnosy 

celkem             0,00   

88 

542,0

0 88 542,00 

             Hospodářský výs ledek k 2016 / 

12:               -683,39 

                          

Náklady za 

vybrané:           

89 
225,3

9     89 225,39 

Výnosy za 

vybrané: 

       

88 

542,0

0 88 542,00 

Hospodářský výs ledek za vybrané k 2016 

/ 12: 

    

-683,39 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživate le reznizu1 (uvedena v závorce)) 

Pracoviště:  

 

( 03** ) 

        Činnost: 

  

( ***) 

        Fullcost: 

           Zakázka

: 

  

2132     ( * 

) 

        Podzakázka: 

           

 

 

V Hradci Králové dne 22. prosince 2016    Martina Bolom-Kotari                    

 


